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DE 3 KGL. TROLDE  

 Musical  
 
 

frit efter De 3 Bukke Bruse, om sanser og rettidig omhu 
 
 
 

 

     



 
DE 3 KONGELIGE TROLDE 

            
    

                   
 
 
Der var engang et Troldeland, hvor Kongen, også kaldet Supertrolden, Dronning Sumo og Prinsesse 
Miss-Mina boede i et stort og flot underjordisk slot. Højt oppe over slottet knejsede grænsebroen 
som førte ind og ud af dette uvejsomme land. Broen førte også over et vildt brusende vandfald, med 
det klareste og reneste vand man kunne tænke sig. Vandet havde et rødligt skær, fordi klipperne og 
undergrunden var fyldt med rubiner af den fineste slags. Kongefamiliens kroner, smykker, kjoler og 
sko indeholdt også disse røde, glinsende, fantastiske rubiner.  
  

 



Kongen var ikke vildt stor, men vildt stærk. Troldene i troldelandet fortalte tit historier om 
mærkelige dyr som havde prøvet at forcere broen uden held, f.eks. det tonstunge flodæsel. 
Supertrolden gjorde kort proces, skubbede det ned fra broen, ned i døden. Så var der mad til flere 
uger. 
 

 
 
 
Også den kæmpestore Bralle-Valle-Slange havde forgæves forsøgt at komme over broen. Så var der 
slange-suppe til flere måneder.  
 

  



Men ud over nogle bejlere til Miss-Mina havde der ikke været mange over broen den seneste tid. 
 

                           
 
Miss-Mina drømte om den flotteste prins, men den sidste havde haft en næse, den mindede for 
meget om hendes fars, synes hun, så Bejler-Kaj fik et farvel og en lang næse. Næste… 
 
 

                  
 



                Prinses Prinsesse Miss-Mina, var kendt som den absolut kønneste trold i hele verden. 
Hendes øjne var de smukkeste af de smukkeste, de skinnede om kap med solen, sagde man. 
 

                                                                                              
 
Hver morgen stod Prinsessen i nattøj ved det brusende vandfald og spejlede sig i det krystalklare 
vand lige uden for slottet. Medens to troldetjenere kom med silkekjoler og smykker som hun 
langsomt tog på, sang Miss-Mina en sang om hendes situation. En ung, smuk prinsesse, der gerne 
ville finde sig en prins, men det var ikke så let, som man skulle tro…  
 

    



Pludselig høres en pibende og knirkende lyd, der kom nærmere og nærmere. Alle troldene bliver 
ellevilde, hopper af glæde. 
  

 
 
En meget lille ged på 3-hjulet cykel kommer til syne på broen. 
 

 
 
”Hvem er det, der tripper på min bro?”, brøler Kongen 
”Åh, det er bare den Lille-Buk-Bruse. Jeg vil så gerne op på sæteren og blive fed”. Den var så fin i 
mælet, og havde seje solbriller på. 



 
 
 
”Nu kommer jeg og tager dig” buldrede Supertrolden. Lille-Buk-Bruse blev så bange at han var lige 
ved at køre i afgrunden. ”Åh nej, tag mig ikke, jeg er så lille! Vent hellere lidt så kommer 
Mellemste-Buk-Bruse. Han er meget større!” Kongen stopper op og bliver helt tom i blikket. 

                              
           
”øhhh…ja, så lad gå da” siger han. 



Lille-Buk-Bruse cykler over broen: Den var blevet så forskrækket at den får tynd mave. Det sprøjter 
ud på broen medens den forsvinder, prprprprprrrrrrr. 
 
 

    
 
 
Dronning Sumo går Kongen i møde. 

                                                                                      
”Hvor er kødet?... Frem med dyret!” 



”Jeg lod den slippe” hvisker Kongen. Sumo hæver sin store arm. ”Avv…Sumo, du må ikke slå… 
jeg henter …” Supertrolden undviger slaget, løber ned efter fiskestangen og sætter sig op på broen.. 
Hver gang der er bid på krogen råber han op. Beo, en kgl. Beostær efteraber stemmen. 
 

                 
     
”Så er der bid, en lille bitte .. laks”.  -  ”Så er der bid, en lille bitte .. laks” 
”Så er der bid igen… øh en lille bitte ..ål”.  -  ”Så er der bid igen… øh en lille bitte ..ål”,  
”Så er der bid igen… øh en lille bitte ..gedde”.  -   ”Så er der bid igen… øh en lille bitte ..gedde”,  
”Hold nu kæft” skreg Supertrold. Beo svarer: ”Hold nu kæft, hold nu kæft, hold nu kæft”, 
 
Efter 3 timer bliver fangsten talt op. 1-2-3, ja 3. Fiskene er så små man ikke kan se dem på afstand, 
men trolde-tjenere finder pander og gryder frem, Alle sætter sig i rundkreds.  
”Så er der serveret” 
”Jeg kan ikke se nogen fisk” raser Sumo 



                                                                                                        
 
”Den ene ligger her, se”, hvisker Kongen. Han mave rumler. Måltidet er forbi før det starter. 
 

   
 
Alle sidder tavst og surmuler. Pludselig råber Dronningen. 
”Fru Langpat, undersøg katteskålen. Jeg skal have mad ellers dør jeg af sult” 



                                                            
  
Katteskålen er helt tom, og katten ser også meget sur ud. 

   
”Hvad gør vi”, spørger troldetjenerne hinanden. Fru Langpat bukker sig ned mod katten. ”Kære 
Troldemis, vil du ikke nok fange nogen mus, ellers bliver vi nok nødt til at……”.  



 
 



Pludselig larmer det i det fjerne, troldene bliver ellevilde og klapper helt vildt i hænderne medens 
de skriger og hyler af glæde. En bil kommer tøffende. Supertrolden springer op på broen. 
 

     
 
 
”Hvem er det, der træder på min bro?” brøler han straks. 
”Åh, det er bare Mellemste-Buk-Bruse.. Jeg vil så gerne op på sæteren og blive fed”, svarer bukken. 
Den er ikke så fin i mælet. 



 
 
 
 

 
 



   
 
”Nu kommer jeg og tager dig” tordner trolden. 
”Åh nej, tag mig ikke, jeg er så lille! Vent hellere lidt så kommer Store-Buk-Bruse. Han er meget 
større!”. Kongen bliver slap i kroppen. 
 

                                                                                                                                                    
 
”Øøhhh…ja, så lad gå da” -  Beo efteraber. ”Øøhhh…ja, så lad gå da, gå da… gå da”, 



Mellemste Buk-Bruse trykker på speederen, og slipper koblingen.  
En sort røgsky hvirvler op over dalen.  ”Wroooommmm ønn-nønn-nønn-øøøøøøn…..” 
 
 

     



Sumo går op af alle trapperne, går Supertrolden i møde. 
”Så er der endelig kød på bordet, hahaha…frem med dyret” 
 

        
 
”Øhh, jeg lod den slippe” stammer Kongen, og slår ud med armene. ”Hva’ gjorde du???, …Æjjj” 



Sumo river en træstamme op med rode, svinger den vildt rundt i luften og banker løs på manden. 
 
  

 
 
”Av, jeg skal nok tage den næste, på æresord, av stop, av”. ”Av stop av” efteraber Beo på flugt. 



Den nat sover Kongen dårligt, han må hele natten ligge på ryggen på grund af et bøjet ribben. De 2 
andre royale sover også rigtigt dårligt, de er sultne. Deres maver rumler konstant. Tidligt næste 
morgen er der også en mærkelig rumlen udenfor. Hvad er det? ”Kongen slår øjnene op.  
 

   
 

     
                                                                        
Det ryster og rumler ….. Glas og krus vælter pludselig ned fra bordet. Dronningen vågner med sæt. 
”Hvad sker der? Et jordskælv..eller???…” 



Kongen tager hurtigt sine bukser på. Han skynder sig op af trapperne, op på broen. På den anden 
side anes et kæmpemæssigt jernmonster komme prustende, ud på broen. Det styrer lige mod ham 
…”Ttuu, Ttuu, Ttuu…” 
 
    

 



                                                         
  
”Hvem er det, der tramper på min bro?” brøler Supertrolden og måber over synet 
 
  

 
 
 ”Det er Den-Store-Buk-Bruse. Jeg skal op på sæteren og blive fed”, svarer bukken meget grov i 
mælet, og skubber gashåndtaget i bund.                                                                                                                                                                                              
”Øhhhh…Nu kommer jeg og tager dig” tordner trolden 



  
                                                                         
”Kom du bare, jeg er ikke bange, jeg kan støde, jeg kan stange, øjet stikke, benet knuse, for jeg er 
Den-Store-Buk-Bruse” siger den og tonser løs på trolden. Først spidder den Supertroldens næse. 
 

                 
 
”Av” skriger Kongen, men får sig hurtigt skubbet fri af hornet. Næsen bløder meget.  



”Det skal du få betalt” tordner han og farer løs på Den-Store-Buk-Bruse, men for sent, det sortner 
for Supertroldens ene øje. 
”Avvvvv” 
 

   
   
Et kort øjeblik bliver Kongen svimmel, i næste mikrosekund får han et kæmpe skub og vælter ud 
over broen 
 

                                                                               
 
”Hjælllpp” 



 
 
 
Supertrolden flyver i frit fald 50 meter ned mod vandet under broen. 

                                                            
 
Og rammer med et kæmpe klask. Den tunge krone gør det svært at få hovedet oven vande 



           
Sumo farer op på broen. ”Nu skal jeg nok give det krapyl hvad det fortjener..Kom an”.  
 

                   
 
 
Men Den-Store-Buk-Bruse gasser op, så røgen gør sigtbarheden dårlig. Dronningen ænser knapt da 
hun bliver spiddet i brystet lige ved hjertet. ”Avvvvvv….” skriger hun, blodet vælter ud. Øjeblikket 
efter får hun et puf og flyver ned mod vandet under broen. ”Hjææælp..”.  
 
  

  



 
 
”Mmæææhhh” jubler Den-Store Buk-Bruse.”Mæææh” brøler alle gede-passagerne, alt imens 100-
vis af fyldte togvogne passerer broen. ”Mæææ, mææ, mæææææææææææ….” 
 
  

 
 
  

 





Da Dronningen rammer vandet med et klask, forårsager det en kæmpe flodbølge, så Kongen endelig 
får hoved med krone oven vande, men der er ikke meget liv at spore. Hans lunger er fyldt med 
vand. ”A….a….a…..a…” 
 

   
   
Blødende og forslåede, driver de langsomt ud mod det store hav. Miss-Mina ser at vandet ikke 
længere har det rødlige skær. Det kongelige blod, som fosser ud af de åbne sår, farver vandet mere 
og mere lyseblåt.  
 
 

 
 



Forældrene bliver trukket længere og længere ud i havet. Miss-Mina skriger fra strandkanten. 
”Svøm alt det I kan…. Lad mig ikke alene tilbage”…. Pludselig liver Supertrolden lidt op, tømmer 
lungerne for vand. ”Aaaa…wwwwaa” Men han og Sumo er meget afkræftet. Med en sidste 
anstrengelse råber han; ”Aawwaa….Vi har mistet for meget blod, vi har mistet for mange 
kræfter…Vi drukner…hjæææælp, aaaawwwa…jeg dør…aaawaaa” 
 

 
 
Miss-Mina står i flere timer og spejder efter forældrene.       
 

                                             
 
De driver så langt ud, hun knap kan ane dem. Og nu er de helt væk. . 



Prinsessen kaster sig grædende på sengen, hendes far og mor er borte for altid. Nu er hun helt alene 
i verden. ”Hvad skal der ske med mig??” Al den rumlen og al den røg er et sandt mareridt… 
   

 
                                                              
Hun skiftevis hoster og græder, river efter vejret i mange timer. ”Uuuuu…(host)…jeg er fortabt, jeg 
vil dø…uuu” Så endelig får hun fred. Glider umærkeligt over i en meget dyb søvn. 



    
 
”Mææhhh…………………..Hjææælp” 
Pludselig skriger Miss-Mina så hele slottet ryster. ”..Hjææælp”. Så vågner hun.  



Hun hører det pusler udenfor. Prinsessen får et chok, hjertet holder op med at slå. En Buk? Eller en 
Bejler? 1000 Bukke? 1000 Bejlere, eller…? 
  

 
 
Lyden kommer nærmere og nærmere. Stønnen og klagen. ”Av, åhh, av” Hun rejser sig fra sengen 
og kikker ud. Hun tror ikke sine egne øjne…..”Far??”  
 

       



                                        
 
”Ja, og mor er også reddet, takket være Bejler-Kaj, …avv” 
 

 
 
Kongen og dronningen kommer kravlende ind, forslåede. Supertrolden har meterlangt plaster rundt 
om næsen, og mega-bind for det ene øje. Sumo er også forbundet rundt om hjertet. Bejler-Kaj, med 
den fæle næse hjælper dem ind. 
”For første gang i mit liv gik jeg en tur ned til vandet. Jeg hørte råb om hjælp, sejlede ud i en jolle, 
fik bjerget dine forældre og stoppet blødningen med super-plaster og super-bind” 



”Du er smuk”, svarer Miss-Mina. 
”Tak, ….øhhh, Jeg har en forlovelsesring med, hvis du har lyst?” 
”Jeg siger ja til Superhelten”, råber Miss-Mina meget hurtigt. 
”Så skal vi have kronet en ny Supertrold, av…” stønner Kongen. Sumo afbryder 
”Juhuu vi skal ha troldebryllup…Hvem skal med? Øhhh….” 
 

   
 
Snip snap snude så er historien ude.. 
Nu har I hørt hvorfor alle verdenshave har et blåligt skær, og smager af troldesalt.  
 

SLUT 


